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KRYETARI I KOMUNES

Presednik Opstine — Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z.SMAJL LATIFI

NGA DATA 08.09.2025 DERI ME 12.09.2025

. Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe
! mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té ;
| kontratés: “Ndértimi i parkingjeve té reja me ndrigim publik, NRP-02-6549-2025

hapésira tégjelbéruara dhe ndértimi i rrugés né lagjen e
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2. | Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin e NRP-02-6552-2025
shpenzimeve té lehonisé (lindjes). ) A
3. | Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin e NRP-02-6553-2025

| shpenzimeve té lehonisé (lindjes).
| 4. | Vendim pér caktimin e zyrtarit pérgjegjés.
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Veteqeveus_]en Lokale t3 Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, 1 Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe t&€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i1 kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Ndértimi i parkingjeve té reja me ndri¢im publik, hapésira té gjelbéruara dhe
ndértimi i rrugés né lagjen e komuniteteve”, me numér té kontratés: 623-25-6259-5-2-1/C696,
si né vijim:

1.1. Z. Muharem Morina, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar pér Kulturg, prané
Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés
1 (nj&) t& kétij vendimi.

1.2. 7. Erhan Morina, drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, CAKTOHET
mbiké&qyrés i1 drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé&
t€ b&jné¢ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t¢ Kontratés, si dhe t& rregullave té tjera, t& cilat kané t& b&né me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe t& emérimit t& Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérveg¢ kompetencés pér t&€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&¢ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t&€ bé&jé vleré€simin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t€ Projektit/Kontratés, jané:
4.1. Né& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit té
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
1




6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t¢ fillojé me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t€ krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet ¢ kontratés dhe t€ pérgatisé Planin e
Menaxhimit t€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t&¢ Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t&€ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé q&¢ Operatori Ekonomik i p&rmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢€ sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢€ sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t¢ kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku éshté e
pérshtatshme;

4.9. T¢ sigurojé q¢ t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

4.10. T¢ sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t¢ arkivohen né€ modulin pér menaxhim té& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T&€ nxjerr€ variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t& punéve, t&¢ mallrave dhe té
shérbimeve;

4.14. T’i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar té kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t&€ menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés; dhe

5.2, Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi,
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Né& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Veteqeve;rlsje Lokale "¢ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve me Nr.1427 (€ datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e — nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0035971/25, e dt. 04.09.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve té lehonisg (lindjes).
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4, Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

an.— nga Rahoveci me daté 04.09.2025 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi q& me dat& 31.08.2025 ka lindur Djal n& QKMF “Dr. Fahredin Hoti” n€ Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t&€ vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin ¢ shpenzimeve t& blerjes s¢ gjérave
elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t€ lehonisé
pér znj _ si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

° an*nga Rahoveci,
Drejtoria pér Shendetési dhe Pérkujdesje Sociale,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi,
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NE mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Veteqeveﬁsclé]ﬂokale,fLQ_Kosoves Nr.03/L-040
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(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa (22 Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-0035897/25,
e dt. 04.09.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve
t€ lehonisé (lindjes).
2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéherg pas nénshkrimit.
Arsyetim

anP nga Rahoveci me daté 04.09.2025 ka parashtruar kérkess pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi q& me daté 27.08.2025 ka lindur Djal né& QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t&€ vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve té lindjes ¢ ka t& véshtirg pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s& gjérave
clementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé
pér zo D i dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
o Znj ga Rahoveci,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 p pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t&€ Komunés sé¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr
et

VENDIM
Pér caktimin e zyrtarit pérgjegjés

1.  Me kété vendim, Dritan Sokoli, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Zyrtar i IT-sé né
Komunén e Rahovecit, CAKTOHET zyrtar pérgjegjés pér komunikim pér realizimin e projektit
EU4Digital (vendosja e rrjetit publik Wi-Fi).

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e zyrtarit pérgjegjése t& caktuar né pikén 1 t& kétij vendimi jané:
Komunikimi me Vala Telekomin e Kosovés; Sigurimi i lejeve t& nevojshme dhe koordinimi i
aktiviteteve pér vendosjen e rrjetit publik Wi-Fi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Dritan Sokoli dhe drejtorité pérkatése né Komunén e
Rahovecit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Dritan Sokoli,
e  Marigona Hoti, pérfagésuese e GIZ XK,
o Drejtoré té drejtorive, dhe
o Arkivi.




